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REZULTATI PRELEMINAR I VLERESIMT Ti PROJEKTEVE - 2023

Kjo éshté listé e vlergsimeve preliminare t& projekieve q¢ kane aplikuar pér masén/sektorin perkates, Lista finale e projekieve té miratuara do té publikoliet pas.
pérfundimit té kontrollit & paré né teren dhe afatit t ankesave,

MASA: 7 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve

Sektori: 7.1 Grumbullimi dhe pérpunimi i produkteve pyjore jo drusore pérfshiré bimét mjeksore dhe aromatike

Numri [dentifikues i B L = ) | i
b : e
e Fermerit (NIF) |1 Projektit Komuna Rajoni Vlerésimi/Poenat

1 1040621 “diversifikimi i prodhimeve dhe perpunimit t& ppid Kamenicé Gjilan 85

Investime né objekt- depo ruajtese/fiohése (30x12x4 m) me panel izolues

2 1001527 dhe konstruksion Gjilan Gjilan 80

3 1101201 anesllmc ne blejen e makineris se re dhe infrastrukture e mbrendshme e Kanienia Giilan 75
jashtme

4 1092548 Investime né blerjen e pajisjeve per fiohje dhe ventillim té nevojshme per Giilan Giilan 70

kultivimin e képurdhave

Shénim: Aplikantét nga Nr. 1 deri n¢ Nr. 4 konsiderohen partitues (& mundshém, bazuar né poenat dhe buxhetin e planifikuar per keéte sektor.

Aplikacion i refuzuar pér mos
5 1039878 Depo per grumbullimin e produkteve jo drusore té pyllit Malisheve Gjakova kalim te kritereve te
pranueshmerise

Aplikacion i refuzuar pér mos
6 1120907 Depo pér prodhimin dhe ruajtjen e rakisa Suharcke Prizren kalim te kritereve te
pranueshmerise

% - o s likacion i &
Ndertimi i depos pér grumbullimi dhe pérpunimi i produkteve pyjore jo Aplikacion i refuizuar per mos

7 025705 e : 3 ishting ishti li i 1
102571 drusoré pérfshiré bimét mjekésore dhe aromatike Brishting EAsiL sl krue‘reve %
pranueshmerise
Investimi ne ndertimin e objetkit dhe pajisjeve per grumbullimi dhe Aplikacion i refuzuar per mos
8 1124134 e o PR RC AL Db PajIsjeve per gru Ferizaj Ferizaj kalim te kritereve te
perpunimi i bimét mjekésore dhe aromatike <
pranueshmerise
Kompletimi i paisjeve te nevojshme per grumbullimin dhe unimin e Aplikacion i refuzuar pér mos
9 1098490 omp 5 paisje ? .J me per g AmE el Suhareke Prizren kalim te kritereve te
produkteve jo drusore té pyllit :
pranueshmerise
i cg Aplikacion i refuzuar pér mos
d r G n 3
10 1090913 Ngritja e kapaciteteve perpunuese dhe eksportuese drejt bujqesise se Skenderaj Mitrovica [

qendrueshme ne kosoven veriore.

pranueshmerise

Shénim: Aplikantetnga Nr. 5 dering Ne. 10 konsiderohen si aplikacione (e refuznara pir mos kalim te kiitereve (e pranucshmérisé sipas U/A. NI 14/2023 per
Masal dhe Krileret ¢ Perkrahjes per Zhvillim Rural pér vitin 2023

SQARIME Ti RENDESISHME:
* Lista e publikuar éshts vetem liste preliminare, ndérsa lista finale e projekteve ts miratuara/kontraktuara do té finalizohet dhe do t&
publikohet pas pérfundimit té& afatit té ankesave dhe pas kontrollit t& paré né teren.

* NE kété fazé, pérfitues 8 mundshém Jjang té gjithe ata aplikante q& pas kontrollit administrativ dhe vlerésimit kané marre numrin mé té
larté & pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat
dhe Kriteret e Pérkrahjes p&r Zhvillim Rural pér vitin 2023 dhe Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér Aplikanté,



* N& kété fazé, nuk jané pérfitues t€ mundshém aplikantét q¢ nuk kané marré piket e mjaftueshme, bazuar né buxhetin e miratuar pér
kit sektor. Né rastet kur aplikantst kane pike t& barabarta, sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe
Kriteret ¢ Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023, si dhe Udhézuesit pér Aplikante, pérparési né
pérzgjedhje kané aplikantét qé kané aplikuar me herét.

Aplikantét q¢ nuk e kané kaluar fazin ¢ kontrollit administrativ jang te gjithe ata aplikanté qé nuk i kang plotésuar kriteret e
pranueshmérisg, sipas kérkesave t¢ Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim
Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér Aplikantg.

* Aplikuesit ¢ pakénaqur me rezultatin ¢ vleresimit kané t& drejtén e ankeses ndaj vendimeve té AZHB-s¢,

* Afati i ankesave 30 dite nga dita e publikimit t& listes preliminare t& pérfituesve (¢ mundshém ts projekteve té zhvillimit rural. Ankesat
duhet t'i drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon & mjedh ditén ¢ nesérme, pas publikimit té listés
preliminare ¢ pérfituésve t& mundshém (e projekteve t& zhvillimit rural,

* Pérr mé shumé informata, aplikuesit mund (¢ drejtohen né zyrat e AZHB-s¢ né katin e I3, ¢do dité pune nga ora 10:00 deri 12:00 si
dhe nga ora 13:00 deri 15:00,
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